y . @ 7 ;
Momislonio da Goonomia ) .90?'(}(),‘!1. coLin

(-L-/I’;{-'ff.’rfﬂ-'.!‘frf (-’:"‘ ovfﬂﬂ«'i’/’ft‘(?ﬁ r%(ﬂﬂ'ﬂ(ﬁ?’{’(t-,

A,

B

M.E v P
PROYECTO N

10

P e a—

P

Mao)

4
T

Voser. y O smentas

BUENOS AIRES, =7 AGO --2008

VISTO el Expediente N° $S01:0221001/2008 del Registro del MINISTERIO
DE ECONOMIA Y PRODUCCION, sus agregados sin acumular Expedientes N°
$01:0379841/2007,  N° S01:0379847/2007; N°  S01:0382492/2007,  N°

S01:0382504/2007 y N° S01:0380611/2007, todos del Registro del MINISTERIO DE

' ECONOMIA Y PRODUCCION, la Ley N° 25.080 de Inversiones para Bosques

Cultwados el Decreto N° 133 de fecha 18 de febrero de 1999, la Resolucion N° 220
de fecha 17 de octubre de 2007 “de la SECRETARIA DE AGR!CULTURA
GANADERIA, PESCA Y ALIMENTOS del MINISTERIO DE. ECONOMIA Y

PRODUCCION, y

CONSIDERANDO:

*'Que conforme lo dispuesto por la Ley N° 25.080 de Inversiones’ para
Bosques Cultivados, el Decreto N° 133 de fecha 18 de febrero de 1999 'y sus
resoluciones complementarias se implementd el Régimen de Promocion de
Inversiones para Bosques Cultivados.

Que con la Resolucion N° 220 de'feéha 17 de octubre de 2007'de la
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALIMENTOS del
MINISTERIO DE ECONOMIA'Y PRODUCCION se implementd la presentacion de
proyectos de plantacion y actividades silvicolas de especies forestales en bosques
cultivados y de enriquecimiento de bosque natlvo para pequenos productores en

forma agrupada.”

Que los Articulos 4° y 5° de la mencionada Resolucion N° 220/07



OMlenistoria de Geomomia §z Produceidn

A\
4/a
"2008 - Afio de la Ensefianza de é(f:enciar"
(i e]

18

Sorcwetaric do C—?Qf;w,}:mﬁ’/é.wm, C_E,%wmm:w?r-,

-

e m————n it

M.E v P
PROVECTO N

IX10

s s

Nﬁﬂf?
¢

Dorscer yy SAlirmen/on

establecen que cada productor serd considerado titular y pote‘lncial- .t-:ueneﬁciario
directo, a los efectos del cobro del apoyo econémico no reintegrable otorgado por la
citada Ley N° 25.080, y que la superficie que cada productor podra afectar al
proyecto, sera de hasta DIEZ HECTAREAS (10 ha.) de plantacion o enriquecimiento
de bosque nativo y CINCUENTA HECTAREAS (50 ha.) de poda, raleo o manejo de
rebrote.

Que asimismo, los Articulos 15 y 16 del mismo cuerpo normativo
establecen que el beheficio se otorgara en DOS (2) cuotas: la primera podra
alcanzar hasta el TREINTA POR CIENTO (30%) del monto a otorgar en concepto de
apoyo econémico no reintegrable segun resulte de la superficie total del proyecto,
las especies, las tareas, la zona y los costos vigentes para el afo de la realizadioh; y
la segunda luego de la certificacion de.obra. segun fuere la superficie lograda y
descontando el monto adelantado, directamente a cada productor.

Que la entidad y el profesional técnico del proyecto se encuentran
inscriptos en los respectivos Registros de Titulares y de Profesionales que prevén
los Articulos 2° del Anexo del referido Decreto N° 133/99 y 2° de la Resolucion N°
390 de fecha 26 de noviembre de 2007 de la SECRETARIA DE AGRICULTURA,
GANADERIA, PESCA Y ALIMENTOS del MINISTERIO DE ECONOM!A %
PRODUCCION, habiendo cumplido los requisitos exigidos por las mencionadas

normas.

Que es procedente aprobar el pago a la entidad de hasta el TREINTA
POR CIENTO (30%) del apoyo econémico no reintegrable de la superficie total 'dé
los proyectos corre'sporidienteé a la presentacion efectuada para el afo 2007, cuyos

numeros de expediente se detallan en el Anexo | que forma parte integrante de la



M
WA
"2008 - Afio de la Ensefianza de || iencias" ©
- 1 A | 7S
= : P 3
AMinistarco des CC(JZ:,‘(JW(V}?!J((- % .c.)/)?’ﬂJ(AJ-ﬂ'r:ﬁ-‘(;'?z- 8 \?0 OHOY ®
7 .

) (-”7r.-r:r'cf(r-w'ﬂ- et %7!‘()(/}?{&?0-, &ﬂﬂ(rrf{!ﬂ?r—,
W .
Prsea ¥ I imentns

0jde

presente medida.

Que a fin de valorizar el apoyo econémico no reintegrable que budiera
corresponder por los planes en cuestion, se consideraron los costos establecidos
para el afio 2005 en el Anexo de la Resolucién N° 922 de fecha 24 de noviembre de
2005 de la SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y
ALIMENTOS del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION, los que se

- ajustaran una vez determinados los costos para las actividades ejecutadas en el afio
2007, junto con la liquidacion a los productores.

Que la Direccion de Legales del Area de AGRICULTURA, GANADERIA,
PESCA Y ALIMEN;FOS dependiente de la Direccion General de Asuntos Juridicos
del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION, ha tomado la intervencion que
le compete.

Que el suscripto es competente para el dictado de la presénte medida en
virtud de lo establecido por el Articulo 23 de la Ley N° 25.080 de Inversiones para
Bosques Cultivados y por el Decreto N° 25 de fecha 27 de mayo de 2003 y sus

ME. v P modificatorios.

FPROYECYO N

210

Por ello,

EL SECRETARIO DE AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALIMENTOS |

RESUELVE:
ARTICULO 1°.- Apruébanse los planes que se detallan en el Anexo | que forma

parte integrante de la presente resolucién.
ARTICULO 2°.- Autorizase el pago de hasta el TREINTA POR CIENTO (30%) del

‘«---..._p‘7
@;{/ monto a otorgar en concepto de apoyo econémico no reintegrable segun resulte de



i ; [ 5 ¢ - s
t"‘/{ﬂﬂm(ﬂwa e Conaromniic u ‘d/jmfcér-c‘r;uzﬂ-
oeseleerin e .f"r-'.},;umrf//mnr., r.*_g‘ff:.u.rrcﬁw'n-,

f A
A hseve y e intess

la superficie total de los proyectos, las especies, la zona y los costos vigéntespara el
ano de ejecucion de las superficies presentadas en el plan detallado en el Anexo Il
que forma parte integrante de la presente medida. |
ARTICULO 3°.- A los efectos de la valoracién del apoyo econémico. no reintegrable
correspondiente a las superficies aprobadas por'la presente resolucion, se aplicaran
los montos establecido'sl en el Anexo de la Resolucién N° 922 de fecha 24 de
- noviembre de 2005 de la SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, F’ESCA
Y ALIMENTOS del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION.
ARTICULO 4°.- Notifiquese a los interesados a través de la Direccion de Forestacién
dependiente de la Direccion Nacional de Produccion Agropecuaria y Forestal de la
SUBSECRETARIA DE PRODUCCION AGROPECUARIA Y FORESTAL de la
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALIMENTOS del
MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION.

ARTICULO 5°.- Registrese, comuniquese y archivese.

-

M.E. v P RESOLUCION N°1 8

FPROYECTO N

1110
e

.y
74‘ )

il Ing. Agr. Carlos Alberto Cheppi
Secretario de Agricutura, Ganederia, Pesca y Almentos

i



Kot ) Y 6
gy C iencias*o

=
73 %
>

5%

“2008 - Aﬁd de la EnseRanza de

o
<
L4

= ol
18 - %
(‘%-:mu.’rwm R % .L.)/D?‘-'-K!(/ﬂ-r'.':’.“ﬁ(.;-i‘ﬂ- Lk

itcroder rive el r’cﬂ,-fl'('{h”/f(-f’r’f : (‘Tﬁl‘ﬂr’({(‘??‘l}{.
’
P i b A learentos

ANEXO |

EXPEDIENTE N° TITULAR DEL BENEFICIO SUPERFICIE
' (HA)
FORESTACION
FUNDACION AGENCIA PARA EL
S01:0379847/2007 DESARROLLO ECONOMICO DE MISIONES 61,00
(CUIT N° 30-70890097-0)

FUNDACION AGENCIA PARA EL
S01:0379841/2007 DESARROLLO ECONOMICO DE MISIONES 18,50
(CUIT N° 30-70890097-0)

-
FUNDACION AGENCIA PARA EL
S01:0382492/2007 DESARROLLO ECONOMICO DE MISIONES 107,60
(CUIT N° 30-70890097-0)
' FUNDACION AGENCIA PARA EL
S01:0382504/2007 DESARROLLO ECONOMICO DE MISIONES 24,05
. (CUIT N° 30-70890097-0)
FUNDACION AGENCIA PARA EL
S01:0380611/2007 DESARROLLO ECONOMICO DE MISIONES 186,00
(CUIT N° 30-70890097-0)
TOTAL : 39715
-
L A U o
PROYECTO N
X0




n%‘whi&mm e Qe ior ¥ .@?’ar/ﬂc-m{ﬂm
f‘%’f'?\f'/ﬂ-ﬂ'ﬂ (f:‘* %?’!‘(}Hﬁﬂ-}"ﬂ 5 (_%ﬁ:lwur"?rl'ﬂ.l
Psear v O lrmrearlun)

ANEXO II

EXPEDIENTE N° TITULAR DEL BENEFICIO MONTO
(3)
FUNDACION AGENCIA PARA EL
S01:0379847/2007 DESARROLLO ECONOMICO DE 16.986,60
MISIONES (CUIT N° 30-70890097-0)

FUNDACION AGENCIA PARAEL
S01:0379841/2007 DESARROLLO ECONOMICO DE 7.711,95
MISIONES (CUIT N° 30-70890057-0)

FUNDACION AGENCIA PARA EL
S01:0382492/2007 DESARROLLO ECONOMICO DE 16.473,60
MISIONES (CUIT N°® 30-70890097-0)

FUNDACION AGENCIA PARA EL
S01:0382504/2007 DESARROLLO ECONOMICO DE 12.079,48
MISIONES (CUIT N° 30-70830097-0)

' FUNDACION AGENCIA PARA EL ' '
S01:0380611/2007 DESARROLLO ECONOMICO DE 81.123,63
MISIONES (CUIT N° 30-70890097-0)

TOTAL 134.375,26

LY

M.E.y P
PROYECTON

X0 |

—eeeeed.

i
.
d



